平成 26 年 10 月 15 日

各  位

会 社 名  株式会社ブロードバンドタワー

代 表 者 名  代表取締役 会長兼社長 CEO  藤原  洋

   （コード番号 3776）

問合わせ先  取締役 法務・経理統括    中川 美恵子

  （TEL. 03 – 5202– 4800 代）

太陽光発電所（ベストミックスエナジーみなかみ）の着工に関するお知らせ

当社は、群馬県みなかみ町において、太陽光発電所を平成 26 年 10 月に着工し、平成 27 年 2 月（予

定）より売電を開始することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．本事業の背景

再生可能エネルギーの普及・拡大や環境負荷の低減が求められる中、当社は、エネルギーリア

ルタイムセンシングによる新たなICTプラットフォームの開発、運用へ参入すべく、昨年（平成

25年）8月に、山口県防府市に太陽光発電所を設置し、スマートエネルギー事業をコンピュータ

プラットフォーム事業における新たなサービスとして開始いたしました。

このたび、当社は更なる事業拡大のために、太平洋セメント株式会社（東京都港区、代表取締

役社長：福田修二、証券コード5233）が群馬県みなかみ町に所有する砕石工場跡地を賃借し、当

社2か所目となる太陽光発電所を「ベストミックスエナジーみなかみ」として設置いたします。

すでに発電を開始している山口県防府市の太陽光発電所とあわせて、引き続き再生可能エネルギ

ー利用、開発に積極的に取り組むと共に、インターネットとエネルギーの融合事業へと発展させ

ていく予定です。なお、「ベストミックスエナジーみなかみ」は、三井住友ファイナンス＆リー

ス株式会社（東京都港区、代表取締役社長：川村嘉則）が提供する太陽光リーススキームを活用

するものであります。

２．当発電所の概要

（1） 発 電 所 名 ベストミックスエナジーみなかみ

（2） 設 置 場 所 群馬県みなかみ町

（3） 敷 地 面 積 約22,500 ㎡

（4） 発 電 出 力 約1,200 ｋＷ

３．今後の予定

・平成26年10月 着工

・平成27年 2月 竣工・売電開始予定

４．業績に与える影響

  平成27年6月期業績へは、すでに反映しておりますので、現段階では業績への影響はありません。

以 上